

บริษัท แสตนลิว จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2545 และ 2544

(หน่วย : บาท)

สินทรัพย์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2545	2544	2545	2544
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและเงินฝากธนาคาร (หมายเหตุ 4 และ 5)	1,262,763,990.36	131,795,249.57	925,800,647.67	123,881,639.64
เงินลงทุนระยะสั้น - เงินฝากประจำ (หมายเหตุ 4 และ 5)	314,627,313.61	58,499,763.14	309,855,681.79	54,881,488.14
ตั๋วเงินรับ - สถาบันการเงิน	55,012,239.38	-	5,012,239.38	-
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ - สุทธิ (หมายเหตุ 4 และ 6)	330,400.00	330,400.00	330,400.00	330,400.00
ลูกหนี้การค้า ตั๋วเงินรับ และมูลค้างงานที่เสร็จ				
ยังไม่ได้เรียกเก็บ - สุทธิ (หมายเหตุ 2,4 และ 7)	213,987,803.41	73,809,284.09	171,054,541.81	61,894,535.25
สินค้าคงเหลือ - โรงแรม (หมายเหตุ 4 และ 8)	7,986,254.25	-	-	-
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ (หมายเหตุ 2,4 และ 9)	8,437,500.00	8,437,500.00	332,612,203.38	36,976,607.23
ต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย - สุทธิ (หมายเหตุ 2,4 และ 10)	2,866,770,252.29	407,092,177.72	2,663,642,636.53	408,010,668.01
เงินล่วงหน้าค่าก่อสร้าง	29,396,128.80	248,000.32	374,188.55	248,000.32
ดอกเบี้ยค้างรับ (หมายเหตุ 2 และ 9)	925,439.51	709,784.77	5,702,363.09	1,137,612.20
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	8,636,685.71	1,198,534.12	5,496,554.12	1,070,885.76
เงินมัดจำค่าที่ดิน (หมายเหตุ 2 และ 11)	216,706,818.00	-	211,611,818.00	-
เงินทศรอง - สุทธิ	5,095,936.13	864,266.64	4,979,542.88	704,576.04
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	17,350,462.19	2,107,542.53	140,261.57	136,980.21
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	8,701,949.69	1,696,386.08	1,164,267.62	587,132.08
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	5,016,729,173.33	686,788,888.98	4,637,777,346.39	689,860,524.88
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ (หมายเหตุ 3,4 และ 12)	16,127,279.19	12,521,609.96	748,946,991.68	24,013,047.37
ต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อให้เช่า - สุทธิ (หมายเหตุ 2,4,10,และ 17)	611,300,517.83	565,106,052.42	167,918,971.53	118,953,920.87
ที่ดิน สิทธิการเช่า สิ่งปลูกสร้าง และอุปกรณ์ - สุทธิ (หมายเหตุ 4 และ 13)	2,576,167,847.14	478,496,493.36	453,883,813.67	461,967,510.05
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
ดอกเบี้ยเช่าซื้อรอตัดบัญชี	576,862.90	1,629,897.31	576,862.90	1,141,554.78
เงินมัดจำ	24,636,665.47	23,017,819.12	22,209,919.89	21,296,434.26
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	10,670,994.90	764,815.73	9,551,129.69	-
ค่าใช้จ่ายรอตัดบัญชี	1,160,088.20	494,045.99	1,995,601.45	1,196,293.15
ค่าความนิยมติดลบ (หมายเหตุ 2 และ 4)	(80,533,522.11)	-	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(43,488,910.64)	25,906,578.15	34,333,513.93	23,634,282.19
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,160,106,733.52	1,082,030,733.89	1,405,083,290.81	628,568,760.48
รวมสินทรัพย์				
	8,176,835,906.85	1,768,819,622.87	6,042,860,637.20	1,318,429,285.36

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงิน

บริษัท แอสสิริ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2545 และ 2544

(หน่วย : บาท)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2545	2544	2545	2544
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 14 และ 22)	428,948,495.41	2,950,184.76	208,552,720.79	1,331,834.34
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้าง	48,797,622.66	19,630,651.85	32,477,906.49	19,630,651.85
ตั๋วสัญญาใช้เงิน - ค่าที่ดิน (หมายเหตุ 10)	836,982,000.00	-	836,982,000.00	-
เจ้าหนี้การค้า	33,698,020.63	5,718,915.58	921,950.69	430,700.99
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี (หมายเหตุ 17,18 และ 22)	133,403,338.43	17,276,789.01	65,693,338.43	15,518,819.01
เงินประกันการก่อสร้าง	16,783,869.90	4,870,275.00	15,383,349.98	4,870,275.00
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2 และ 15)	61,201,000.00	10,000,000.00	-	-
เงินกู้ยืมจากบริษัทอื่น	19,482,816.51	-	-	-
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	19,800,318.60	5,944,019.60	17,688,306.19	5,196,955.57
ค่ามัดจำที่ยังไม่รู้เป็นรายได้ (หมายเหตุ 7)	94,661,963.13	22,955,849.73	29,584,967.06	22,955,849.73
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	120,653,926.32	116,819,748.67	651,232.88	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย (หมายเหตุ 2)	67,920,642.86	29,506,352.98	23,877,596.15	21,177,908.56
ประมาณการหนี้สิน (หมายเหตุ 23)	9,100,338.44	27,138,228.30	478,075.00	19,352,351.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	3,005,122.85	7,229,377.30	696,786.47	-
เจ้าหนี้อื่น	6,253,318.59	724,816.69	316,152.67	338,590.28
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	8,453,701.30	3,555,811.41	3,374,974.44	1,829,244.62
รวมหนี้สินหมุนเวียน	1,909,146,495.63	274,321,020.88	1,236,679,357.24	112,633,180.95
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
รายได้สิทธิการเช่ารถตัดบัญชี (หมายเหตุ 4 และ 10)	696,204,921.64	696,876,338.36	-	-
หนี้สินระยะยาว (หมายเหตุ 17,18 และ 23)	2,229,481,799.00	158,523,338.00	991,316,799.00	34,486,138.00
เงินค้ำประกันการเช่าอาคาร	29,528,547.36	29,522,618.07	29,528,547.36	29,522,618.07
ผลขาดทุนส่วนล้าเงินทุน (หมายเหตุ 4 และ 12)	-	-	554,317,652.25	549,082,971.15
หนี้สินอื่น	24,163,420.79	23,900,614.31	4,050,233.83	4,314,327.35
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	2,979,378,688.79	908,822,908.74	1,579,213,232.44	617,406,054.57
รวมหนี้สิน	4,888,525,184.42	1,183,143,929.62	2,815,892,589.68	730,039,235.52
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น (หมายเหตุ 19 และ 28)				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,102,178,278 หุ้น และ 1,329,414,381 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 10 บาท ในปี 2545 และ 2544 ตามลำดับ	11,021,782,780.00	13,294,143,810.00	11,021,782,780.00	13,294,143,810.00
ทุนที่ออกจำหน่ายและเรียกชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 867,031,678 หุ้น และ 280,031,678 หุ้น				
ชำระเต็มมูลค่าแล้ว ในปี 2545 และ 2544 ตามลำดับ	8,670,316,780.00	2,800,316,780.00	8,670,316,780.00	2,800,316,780.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น (หมายเหตุ 4)	987,863,079.21	987,863,079.21	987,863,079.21	987,863,079.21
ส่วนด้ามูลค่าหุ้น (หมายเหตุ 4)	(4,158,592,854.80)	(874,637,854.80)	(4,158,592,854.80)	(874,637,854.80)
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดจากการตีราคาหลักทรัพย์เพื่อขายในบริษัทร่วม	2,599,254.50	(679,932.00)	2,599,254.50	(679,932.00)
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	11,279,621.66	11,279,621.66	11,279,621.66	11,279,621.66
ยังไม่ได้จัดสรร	(2,286,497,833.05)	(2,335,751,644.23)	(2,286,497,833.05)	(2,335,751,644.23)
หุ้นของบริษัทใหญ่ที่ถือโดยบริษัทย่อย	(2,606,583.20)	(1,974,988.04)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนใหญ่	3,224,361,464.32	586,415,061.80	3,226,968,047.52	588,390,049.84
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	63,949,258.11	(739,368.55)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,288,310,722.43	585,675,693.25	3,226,968,047.52	588,390,049.84
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	8,176,835,906.85	1,768,819,622.87	6,042,860,637.20	1,318,429,285.36

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงิน

บริษัท แสตนลิว จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2545 และ 2544

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2545	2544	2545	2544
รายได้ (หมายเหตุ 2 และ 4)				
รายได้จากการขายโครงการ (หมายเหตุ 20)	868,222,077.22	285,039,998.80	825,539,099.29	285,039,998.80
รายได้จากโครงการเพื่อเช่า (หมายเหตุ 21)	117,919,321.31	95,185,992.45	111,520,084.37	90,041,532.40
รายรับค่าบริการธุรกิจ (หมายเหตุ 21)	143,826,659.77	98,797,587.09	4,032,356.00	8,021,542.27
รายได้ค่าห้องพัก	77,422,500.89	-	-	-
รายรับได้ค่าอาหารและเครื่องดื่ม	33,603,640.15	-	-	-
รายได้สิทธิการเช่าที่ดิน	31,918,080.72	31,918,080.72	-	-
ดอกเบี้ยรับและเงินปันผล	10,738,346.54	5,369,219.97	16,181,657.55	6,955,326.55
ประมาณการหนี้สินกลับรายการ	18,874,276.00	-	18,874,276.00	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	4,427,383.09	-	4,427,383.09	-
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน	(68,404.84)	269,490.84	-	(59,954.54)
รายได้จากการยกเลิกและยึดคืน	-	2,493,783.37	-	400,000.00
กำไรจากการขายสิทธิการเช่า	-	5,000,000.00	-	-
รายได้อื่น	3,918,203.11	4,531,764.83	903,970.38	4,600,407.10
รวมรายได้	1,310,802,083.96	528,605,918.07	981,478,826.68	394,998,852.58
ค่าใช้จ่าย (หมายเหตุ 2 และ 4)				
ต้นทุนขายโครงการ	673,621,836.29	220,449,318.58	633,829,063.42	220,703,127.40
ต้นทุนบริการโครงการเพื่อเช่า	66,132,920.95	60,027,318.41	60,370,456.55	51,456,698.99
ต้นทุนบริการธุรกิจ	117,184,917.84	85,033,434.53	9,413,053.14	9,735,458.77
ต้นทุนบริการห้องพัก	48,602,610.97	-	-	-
ต้นทุนขายอาหารและเครื่องดื่ม	35,823,249.70	-	-	-
สิทธิการเช่าและต้นทุนการพัฒนาที่ดิน	20,446,380.00	20,446,380.00	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	210,867,746.06	170,832,934.40	160,838,171.56	128,625,910.34
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร - โรงแรม	47,719,734.85	-	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	148,083.24	2,775,149.07	63,198,272.92	67,403,075.56
ค่าตอบแทนกรรมการ	2,531,600.00	2,015,000.00	2,531,600.00	2,015,000.00
รวมค่าใช้จ่าย	1,223,079,079.90	561,579,534.99	930,180,617.59	479,939,271.06
กำไร(ขาดทุน)ก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้	87,723,004.06	(32,973,616.92)	51,298,209.09	(84,940,418.48)
ดอกเบี้ยจ่าย	(42,832,576.21)	(26,514,925.78)	(2,044,397.91)	(3,078,410.30)
ภาษีเงินได้	(4,696,655.32)	(1,107,030.21)	-	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิหลังดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้	40,193,772.53	(60,595,572.91)	49,253,811.18	(88,018,828.78)
บวก ผลขาดทุนสุทธิในส่วนของผู้อ่อนส่วนน้อย	9,060,038.65	2,924,083.16	-	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิก่อนรายการพิเศษ	49,253,811.18	(57,671,489.75)	49,253,811.18	(88,018,828.78)
รายการพิเศษ - ขาดทุนจากการปลดหนี้ให้แกกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	(4,889,848.74)
- ขาดทุนจากการปลดหนี้ - อื่นๆ	-	(35,237,187.77)	-	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	49,253,811.18	(92,908,677.52)	49,253,811.18	(92,908,677.52)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท) (หมายเหตุ 4)				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนรายการพิเศษ	0.10	(0.20)	0.10	(0.31)
รายการพิเศษ	-	(0.13)	-	(0.02)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.10	(0.33)	0.10	(0.33)

บริษัท แสตนลิริ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2545 และ 2544

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2545	2544	2545	2544
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	49,253,811.18	(92,908,677.52)	49,253,811.18	(92,908,677.52)
ปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) สุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าใช้จ่ายตัดบัญชี	94,098,289.50	59,067,781.27	47,649,670.94	35,830,455.20
ค่าความนิยมติดลบ	(1,499,528.89)	-	(1,499,528.89)	-
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	1,829,929.16	1,362,532.68	4,350.00	(403,694.18)
ค่าเผื่อนี้สินที่อาจเกิดขึ้น	-	1,364,212.08	-	1,364,212.08
รายได้สิทธิการเข้ารับตัดบัญชี	(31,918,080.72)	(31,918,080.72)	-	-
ประมาณการหนี้สินกลับรายการ	(18,874,276.00)	-	(18,874,276.00)	-
(กำไร) ขาดทุนจากการขายเงินลงทุน	700,000.00	(1,352,772.37)	-	(667,959.74)
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	(59,786.97)	(179,077.45)	(377,536.37)	(245,500.37)
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(4,427,383.09)	-	(4,427,383.09)	-
รายได้จากการรับเงินจอง	-	(2,093,783.37)	-	-
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการตีราคาเงินลงทุนในหลักทรัพย์	-	696,734.29	-	727,914.28
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการตีราคาเงินลงทุนในบริษัทใหญ่				
ที่ถือโดยบริษัทย่อย	(631,595.16)	(320,810.24)	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการปลดหนี้	(342,493.18)	35,237,187.77	-	4,889,848.74
ส่วนแบ่งผลขาดทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	148,083.24	2,775,149.07	64,697,801.81	67,403,075.56
ดอกเบี้ยจ่าย	43,643.84	-	-	-
ดอกเบี้ยรับ	-	-	(260,016.65)	-
ขาดทุนสุทธิในส่วนของผู้อถือหุ้นส่วนน้อย	(9,060,038.65)	(2,924,083.16)	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	11,220,396.52	7,378,499.99	8,107,288.43
รายได้อื่น	-	(218,187.93)	-	-
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันและเงินฝากประจำ				
ครบกำหนดเกิน 3 เดือน	(145,852,970.43)	(7,129,708.72)	(145,587,516.50)	(5,819,844.72)
ลูกหนี้การค้า, ตัวเงินรับและมูลค้างงานที่เสร็จ				
ยังไม่ได้เรียกเก็บ	(128,100,779.95)	(66,724,150.68)	(109,164,356.56)	(57,265,114.24)
สินค้าคงเหลือ - โรงแรม	(2,921,379.81)	-	-	-
ต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย	(1,625,379,949.57)	(50,635,375.90)	(1,421,333,843.52)	(51,244,567.11)
เงินล่วงหน้าค่าก่อสร้าง	(29,148,128.48)	19,124.96	(126,188.23)	19,124.96
เงินมัดจำค่าที่ดิน	(216,706,818.00)	-	(211,611,818.00)	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(15,212,929.56)	(3,196,699.76)	(14,254,010.22)	(2,077,513.69)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(21,727,386.06)	(1,994,209.02)	(21,226,683.54)	(3,431,805.10)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2545	2544	2545	2544
การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้าง	29,166,970.81	10,505,740.18	12,847,254.64	10,505,740.18
เจ้าหนี้การค้า	(110,315,041.74)	1,594,881.16	491,249.70	(1,080,919.55)
เงินประกันการก่อสร้าง	11,913,594.90	214,235.54	10,513,074.98	214,235.54
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า				
และค่างวดที่ยังไม่รับรู้เป็นรายได้	85,562,412.40	14,096,532.68	19,120,467.95	13,950,495.30
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	17,832,497.91	20,201,118.87	420,999.15	(4,870,574.61)
รายได้สิทธิการเช่ารถตัดหญ้า	31,246,664.00	-	-	-
หนี้สินอื่น	268,735.77	4,176,334.66	(258,164.23)	4,263,358.66
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(2,040,113,933.55)	(99,063,655.11)	(1,736,624,141.46)	(72,740,421.90)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากการลงทุนของบริษัทร่วม	-	46,750,000.00	-	47,619,750.00
เงินลงทุนระยะสั้น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(700,000.00)	10,223,684.36	-	9,667,959.74
ตัวเงินรับ - สถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	(55,012,239.38)	-	(5,012,239.38)	-
เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	20,262,281.41	(1,197,683.35)	(778,240,966.54)	(3,197,683.85)
เงินให้ผู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	(8,437,500.00)	(297,435,596.15)	(11,950,066.13)
เงินสดจ่ายชำระหนี้แทนบริษัทย่อย	-	-	(7,378,499.99)	(8,500,000.00)
ต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์				
เพื่อให้เช่าเพิ่มขึ้น	(72,179,281.58)	(23,964,964.59)	(54,503,486.83)	(23,915,463.04)
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วมและบริษัทย่อย	50,000.00	32,050,000.00	50,000.00	32,865,080.00
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	809,656.09	1,496,606.00	620,463.99	1,496,606.00
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(23,531,343.29)	(21,270,258.14)	(10,440,915.33)	(16,417,943.18)
เงินสดจ่ายลงทุนในบริษัทย่อย	(687,219,913.55)	-	-	-
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(817,520,840.30)	35,649,884.28	(1,152,341,240.23)	27,668,239.54
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	424,840,582.83	(1,931,461.31)	207,220,886.45	(2,650,511.86)
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	61,201,000.00	7,000,000.00	-	-
เงินกู้ยืมจากบริษัทและบุคคลอื่นลดลง	(46,723,665.33)	-	-	-
หนี้สินระยะยาวเพิ่มขึ้น	1,000,505,180.42	3,051,665.01	1,007,005,180.42	3,156,355.01
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยเพิ่มขึ้น (ลดลง)	73,009,996.76	(13,387.12)	-	-
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	2,597,815,000.00	-	2,597,815,000.00	-
เงินสดจ่ายในการเพิ่มทุน	(11,770,000.00)	-	(11,770,000.00)	-
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	4,098,878,094.68	8,106,816.58	3,800,271,066.87	505,843.15
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	1,241,243,320.83	(55,306,954.25)	911,305,685.18	(44,566,339.21)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่				
1 มกราคม 2545 และ 2544 (หมายเหตุ 4 และ 5)	174,706,789.96	230,013,744.21	167,714,072.06	212,280,411.27
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่				
31 ธันวาคม 2545 และ 2544 (หมายเหตุ 4 และ 5)	1,415,950,110.79	174,706,789.96	1,079,019,757.24	167,714,072.06
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
เงินสดจ่ายในระหว่างปี				
ดอกเบี้ยจ่าย	27,582,022.28	10,835,423.42	26,950,050.48	2,975,637.12
ภาษีเงินได้	13,338,315.24	6,721,916.45	9,551,129.69	4,907,418.17

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงิน

บริษัท แสตนลิว จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2545 และ 2544

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม								
	ทุนที่ออกและ	ส่วนเกิน	ส่วนค่า	กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดจากการตี	ส่วนของ	กำไร(ขาดทุน)สะสม		หุ้นของบริษัทใหญ่	รวม
	เรียกชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	มูลค่าหุ้น	ราคาหลักทรัพย์เพื่อขายในบริษัทรวม	ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ที่ถือโดยบริษัทย่อย	
ยอดคงเหลือต้นปี 1 มกราคม 2545	2,800,316,780.00	987,863,079.21	(874,637,854.80)	(679,932.00)	(739,368.55)	11,279,621.66	(2,331,642,079.41)	(1,974,988.04)	589,785,258.07
รายการปรับปรุงเงินลงทุนของปีก่อน (หมายเหตุ 12 และ 21.2)	-	-	-	-	-	-	(4,109,564.82)	-	(4,109,564.82)
เพิ่มทุน	5,870,000,000.00	-	(3,283,955,000.00)	-	-	-	-	-	2,586,045,000.00
กำไรสุทธิ	-	-	-	-	-	-	49,253,811.18	-	49,253,811.18
ผลสุทธินในส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	64,688,626.66	-	-	-	64,688,626.66
การตีราคาหลักทรัพย์ตามมูลค่ายุติธรรม	-	-	-	3,279,186.50	-	-	-	(631,595.16)	2,647,591.34
ยอดคงเหลือปลายปี 31 ธันวาคม 2545	8,670,316,780.00	987,863,079.21	(4,158,592,854.80)	2,599,254.50	63,949,258.11	11,279,621.66	(2,286,497,833.05)	(2,606,583.20)	3,288,310,722.43
ยอดคงเหลือต้นปี 1 มกราคม 2544	2,800,316,780.00	987,863,079.21	(874,637,854.80)	1,190,000.00	2,198,101.73	11,279,621.66	(2,239,302,366.71)	(1,654,177.80)	687,253,183.29
รายการปรับปรุงของปีก่อน (หมายเหตุ 21.1)	-	-	-	-	-	-	(3,540,600.00)	-	(3,540,600.00)
ขาดทุนสุทธิ	-	-	-	-	-	-	(92,908,677.52)	-	(92,908,677.52)
ผลสุทธินในส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	(2,937,470.28)	-	-	-	(2,937,470.28)
การตีราคาหลักทรัพย์ตามมูลค่ายุติธรรม	-	-	-	(1,869,932.00)	-	-	-	(320,810.24)	(2,190,742.24)
ยอดคงเหลือปลายปี 31 ธันวาคม 2544	2,800,316,780.00	987,863,079.21	(874,637,854.80)	(679,932.00)	(739,368.55)	11,279,621.66	(2,335,751,644.23)	(1,974,988.04)	585,675,693.25
	งบการเงินเฉพาะบริษัท								
	ทุนที่ออกและ	ส่วนเกิน	ส่วนค่า	กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดจากการตี	ส่วนของ	กำไร(ขาดทุน)สะสม		หุ้นของบริษัทใหญ่	รวม
	เรียกชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	มูลค่าหุ้น	ราคาหลักทรัพย์เพื่อขายในบริษัทรวม	ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ที่ถือโดยบริษัทย่อย	
ยอดคงเหลือต้นปี 1 มกราคม 2545	2,800,316,780.00	987,863,079.21	(874,637,854.80)	(679,932.00)	-	11,279,621.66	(2,331,642,079.41)	-	592,499,614.66
รายการปรับปรุงเงินลงทุนของปีก่อน (หมายเหตุ 12 และ 21.2)	-	-	-	-	-	-	(4,109,564.82)	-	(4,109,564.82)
เพิ่มทุน	5,870,000,000.00	-	(3,283,955,000.00)	-	-	-	-	-	2,586,045,000.00
กำไรสุทธิ	-	-	-	-	-	-	49,253,811.18	-	49,253,811.18
การตีราคาหลักทรัพย์ตามมูลค่ายุติธรรม	-	-	-	3,279,186.50	-	-	-	-	3,279,186.50
ยอดคงเหลือปลายปี 31 ธันวาคม 2545	8,670,316,780.00	987,863,079.21	(4,158,592,854.80)	2,599,254.50	-	11,279,621.66	(2,286,497,833.05)	-	3,226,968,047.52
ยอดคงเหลือต้นปี 1 มกราคม 2544	2,800,316,780.00	987,863,079.21	(874,637,854.80)	1,190,000.00	-	11,279,621.66	(2,239,302,366.71)	-	686,709,259.36
รายการปรับปรุงของปีก่อน (หมายเหตุ 21.1)	-	-	-	-	-	-	(3,540,600.00)	-	(3,540,600.00)
ขาดทุนสุทธิ	-	-	-	-	-	-	(92,908,677.52)	-	(92,908,677.52)
การตีราคาหลักทรัพย์ตามมูลค่ายุติธรรม	-	-	-	(1,869,932.00)	-	-	-	-	(1,869,932.00)
ยอดคงเหลือปลายปี 31 ธันวาคม 2544	2,800,316,780.00	987,863,079.21	(874,637,854.80)	(679,932.00)	-	11,279,621.66	(2,335,751,644.23)	-	588,390,049.84

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงิน